
 Essener Stadtmeisterschaften 2016 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JURY  TECHNISCHE DATEN 
  
 Trainer-Vertreter  Peter GROTENBURG  SCB    Streckenname  Tsa inférieure 
 Schiedsrichter  Ulrich VENTEN  ESK    Z    Höhe Start  2472 m 
 Rennleiter  Stefan NIEHÜSER  ESK    Z    Höhe Ziel  2321 m 
   Z    Höhendifferenz  151 m 
   Z    Streckenlänge  536 m 
  
 RENNINFORMATIONEN  1. Lauf  2. Lauf 
  
 Kurssetzer  Stefan NIEHÜSER  ESK  Ulrich VENTEN  ESK 
 Tore  24  24  Z 
 Drehende Tore    23  23  Z 
 Startzeit  10.45 Uhr  12.00 Uhr  Z 
  
 Vorläufer          A -    André HERINGSLACK  GER          A - 
             B -              B -    Z 
             C -              C -    Z 
  
  
 Wetter:   wechselhaft bewölkt     Schnee:   Pulver hart     Temperatur Start:   -2°C     Ziel:   0°C 

 JG  VB  Teilnehmer  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 

 Damen 
 7  HARZHEIM Michelle  ..................  91  Essener SK  E  0,00  41,58  1. 
 3  DIERKES Jana  ..................  86  Essener SK  E  38,31  43,39  2. 
 5  WOLF Christiane  ..................  68  Essener SK  E  85,71  45,63  3. 
 1  HARZHEIM Claudia  ..................  59  Essener SK  E  124,23  47,45  4. 
 4  GÜNSTER Nele  ..................  01  Essener SK  E  135,03  47,96  5. 
 6  STRAUß Katrin  ..................  85  Essener SK  E  142,43  48,31  6. 

 15  WOLF Lajana  ..................  01  Essener SK  E  146,46  48,50  7. 
 2  NIGGEMANN Malina  ..................  03  ..............................................  E  146,88  48,52  8. 

 17  NEUHAUS Johanna  ..................  07  Essener SK  E  185,40  50,34  9. 
 16  FLORES Jule Theresa  ..................  04  Essener SK  E  186,03  50,37  10. 
 28  BECKMANN Andrea  ..................  85  Essener SK  E  199,37  51,00  11. 
 44  BRANDT Emilia  ..................  03  Essener SK  E  284,02  55,00  12. 
 31  BRANDT Bettina  ..................  71  ..............................................  E  295,66  55,55  13. 
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 Essener Stadtmeisterschaften 2016 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 
 19  BRANDT Malin  ..................  06  Essener SK  E  378,20  59,45  14. 
 18  TESDORPF Pia  ..................  04  ..............................................  GER  439,79  1:02,36  15. 
 33  GLUNZ Cornelia  ..................  54  ..............................................  E  444,44  1:02,58  16. 
 32  FLORES Dagmar  ..................  69  Essener SK  E  486,14  1:04,55  17. 
 20  RÖHLL Clara  ..................  08  Essener SK  E  538,62  1:07,03  18. 
 34  VENTEN Leonie  ..................  93  Essener SK  E  1540,11  1:54,35  19. 

 Herren 
 14  SCHWEDE Tim  ..................  99  SC Bonn  E  0,00  38,00  1. 
 11  JUNGEN Jannis  ..................  98  Essener SK  E  3,24  38,14  2. 
 12  SCHWEDE Mats  ..................  01  SC Bonn  E  19,22  38,83  3. 
 13  NIEHÜSER Stefan  ..................  81  Essener SK  E  117,41  43,07  4. 
 21  FLORES Tim Simon  ..................  02  Essener SK  E  147,52  44,37  5. 

 9  SEIDENSTICKER Peter  ..................  66  ..............................................  GER  182,95  45,90  6. 
 10  NEUHAUS Christian  ..................  69  Essener SK  E  209,81  47,06  7. 
 22  GÜNSTER Nils  ..................  03  Essener SK  E  236,67  48,22  8. 
 39  JUNGEN Jürgen  ..................  59  ..............................................  GER  268,40  49,59  9. 
 37  VENTEN Ulrich  ..................  47  Essener SK  E  307,54  51,28  10. 
 35  GORSITZKE Patrick  ..................  83  ..............................................  E  317,49  51,71  11. 
 23  TESDORPF Lennart  ..................  04  ..............................................  GER  327,45  52,14  12. 
 25  SCHMIDT Tom  ..................  03  ..............................................  GER  329,07  52,21  13. 
 38  HARZHEIM Jörg  ..................  59  Essener SK  E  342,74  52,80  14. 
 42  GRIMM Oliver  ..................  70  Essener SK  E  348,99  53,07  15. 
 24  SEIDENSTICKER David  ..................  03  ..............................................  GER  383,03  54,54  16. 
 41  BERGMANN Jörg  ..................  63  ..............................................  E  465,94  58,12  17. 
 26  STEINBERG Max  ..................  03  ..............................................  GER  468,72  58,24  18. 
 43  SCHMIDT Jan  ..................  06  ..............................................  GER  488,63  59,10  19. 
 27  WAGNER Paul Luca  ..................  98  Essener SK  E  645,64  1:05,88  20. 

 8  NEUHAUS Jakob  ..................  05  Essener SK  E  1181,75  1:29,03  21. 

 Nicht am Start 

 30  GÜNSTER Katja  ..................  71  E  Essener SK 

 Nicht im Ziel 

 36  GÜNSTER Axel  ..................  68  E  Essener SK 

 Disqualifiziert 

 29  NEUHAUS Diana  ..................  70  E  Torfehler Tor 18  .............................................. 
 40  BRANDT Thomas  ..................  69  E  Torfehler Tor 13  .............................................. 
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 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Schiedsrichter 

   

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        44 
 Gewertete Teilnehmer:        40 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          4 
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 Essener Stadtmeisterschaften 2016 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  HARZHEIM Michelle  41,58  0,00  0,00  0,00 
 2.  DIERKES Jana  43,39  3,50  3,50  38,31 
 3.  WOLF Christiane  45,63  53,32  53,32  85,71 
 4.  HARZHEIM Claudia  47,45  101,39  101,39  124,23 
 5.  GÜNSTER Nele  47,96  128,83  128,83  135,03 
 6.  STRAUß Katrin  48,31  189,04 
 7.  WOLF Lajana  48,50  197,72 
 8.  NIGGEMANN Malina  48,52  132,72 
 9.  NEUHAUS Johanna  50,34  372,47 

 10.  FLORES Jule Theresa  50,37  248,31 

 >A<  >C< 
 287,04  383,28 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  HARZHEIM Michelle  41,58  0,00  1. 
 2.  DIERKES Jana  43,39  3,50  2. 
 3.  WOLF Christiane  45,63  53,32  3. 
 4.  HARZHEIM Claudia  47,45  101,39  4. 
 5.  GÜNSTER Nele  47,96  128,83  5. 

 >B< 
 287,04 

 Berechneter Zuschlag:  287,04  (  +  287,04  -  383,28  )  :  10  =  19,080 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  19,08   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  0,00   

 Schiedsrichter:        
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 Essener Stadtmeisterschaften 2016 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  SCHWEDE Tim  38,00  0,00  0,00  0,00 
 2.  JUNGEN Jannis  38,14  10,00  10,00  3,24 
 3.  SCHWEDE Mats  38,83  38,18  38,18  19,22 
 4.  NIEHÜSER Stefan  43,07  25,00  25,00  117,41 
 5.  FLORES Tim Simon  44,37  246,79 
 6.  SEIDENSTICKER Peter  45,90  137,74 
 7.  NEUHAUS Christian  47,06  103,09  103,09  209,81 
 8.  GÜNSTER Nils  48,22  307,11 
 9.  JUNGEN Jürgen  49,59  271,79 

 10.  VENTEN Ulrich  51,28  194,25 

 >A<  >C< 
 176,27  349,68 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  SCHWEDE Tim  38,00  0,00  1. 
 2.  JUNGEN Jannis  38,14  10,00  2. 
 3.  NIEHÜSER Stefan  43,07  25,00  4. 
 4.  SCHWEDE Mats  38,83  38,18  3. 
 5.  NEUHAUS Christian  47,06  103,09  7. 

 >B< 
 176,27 

 Berechneter Zuschlag:  176,27  (  +  176,27  -  349,68  )  :  10  =  0,286 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  0,29   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  0,00   

 Schiedsrichter:        


